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DEGUMNIEKU TAUTAS NAMĀ
19. decembrī plkst. 11.00 

Eglite pagasta pirmsskolas 
vecuma berniem 

Latvijas Leļļu teātra iestudējums 
„Jampadracis Ziemassvētkos”.

22. decembrī plkst. 14.00

Grupas „Patrioti. lg” 
koncerts

Ieejas maksa pieaugušajiem: Ls 1,00.
skolēniem: Ls 0,50.

30. decembrī plkst. 22.00 

Vecgada balle kopa ar 
grupu „Apvedcelš”

Ieejas maksa: Ls 2,00.

DEGUMNIEKU PAMATSKOLĀ
17. decembrī plkst. 12.00 

Baltais rits
Ziemassvētku ieskandināšana. Laipni 

aicinām ciemos!

21. decembrī plkst. 19.00

Ziemassvetku eglites 
pasakums

Artūra Dolgā foto

Nākat iekšā, Ziemassvētki,
Nu mēs jūs gaidīsim;
Nama māte durvis vēra,
Rokā gaiša uguntiņa.

/Latv. tautasdziesma/

Lai gaišas domas, prieks un labestība ienāk 
katrā Ošupes pagasta mājā. Lai ikviens pagasta 
iedzīvotājs izbauda ziemas saulgriežu īpašo noskaņu un gadu 
mijas gaidu satraukumu. 

Lai katram izdodas sajust mīlestību un rast savā sirsniņā 
vēlmi to dāvāt arī citiem!

Baltus Ziemassvētkus un 
cerīgu 2013. gadu!

Ošupes pagasta pārvalde

Uz pasākumu kursēs autobuss: 
Lati 17.20 – Smiltnieki 17.30 – Rupsala 

17.35 – Ošupe 17.40 – Darmaļi 17.50 – Lej-
nieki 18.00 – Pauri 18.10 – Gaigalieši (pie Mai-
zes ceptuves) 18.20.

Pēc pasākuma busiņš nogādās mājās, 
pirmais reiss pēc pusnakts.

Ik gadu, gaidot Ziemassvētkus, ceram uz sniega baltumu, domu gaišumu, 
sirds siltumu un līdzcilvēku sapratni. Ikreiz šajā laikā pārdomājam paveikto un 
klusībā ieskicējam nākamā gadā plānoto darbu aprises.

Katram no mums 2012. gads bijis citādāks – kādam tas nesis veiksmi un 
panākumus, citam visa gada garumā nācies saskarties ar dzīves ēnas pusēm.

Gads nu ir aizskrējis prom. Dažbrīd tas steidzies žigli, reizēm – vilcies kā 
gliemezis. Jā, tāds nu ir šis laiks, ko allaž gribētos mazliet „piebremzēt” – lai kādu 
kļūdu nepieļautu, lai kādu melnu strīpu pabīdītu nostāk un lai laimi aiz spārna 
paturētu... Ir tik daudz šo „lai”! Katram savi. Arī man, protams.

Dažkārt varētu rīkoties citādāk, rūpīgāk izvēlēties sakāmo, biežāk pasmai-
dīt... Varētu. Taču aizejošais gads – tā ir pagātne, kurā it nekas nav maināms. 
Atliek vien uz to no gaišās puses noraudzīties – lai tumsu jaunajā gadā nenestu 
sev līdzi.

Drīz istabā virmos sveču, skuju un piparkūku smarža, būs atnākuši baltie Zie-
massvētki. Cilvēki kļūs atvērtāki cits pret citu, nežēlos smaidu un, šķiet, pasaule 
kļūs vēl baltāka. Kad visa pasaule sastingst Ziemassvētku brīnuma gaidās, arī 
eņģeļi nolaižas biežāk. Jo šis ir viņu laiks, lai palīdzētu tiem, kam sāp un salst. Lai 
katram būtu savs sargeņģelis, kas allaž stāvētu klāt un palīdzētu!

Visiem pagasta iedzīvotājiem un „Klānu Vēstis” lasītājiem novēlu jaukus Zie-
massvētkus un izturību Jaunajā gadā! Lai katram šie svētki būtu gaiši, jo tautas 
gudrība vēsta, ka Ziemassvētku vakarā jāsadedz visas gaismiņas, lai Laimīte re-
dzētu, kur staigāt.

Ilze Purpļeviča, avīzes redaktore
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Realizē 
projektu

Aizvadīts vēl viens gads 

Dāvāsim Ziemassvētku prieku!
Man pieder piesnidzis mežs, 
Piesnidzis mežs pat vasaras tveicē, 
Un šajā mežā rūķītis mazs 
Uz baltām ērģelēm klusumu spēlē. 
 /A. Bergmanis/

Sajūtot mandarīnu un piparkūku 
smaržu, sirdi pārņem patīkams satrau-
kums. Ziemassvētku noskaņa lēnām 
mostas ikvienā no mums. Ziemas-
svētki ir brīnumu laiks, un ikviens no 
mums var palīdzēt radīt brīnumu tiem 
cilvēkiem, kas pēc tā ilgojas visvairāk. 
Ziemassvētki ir mīlestības, līdzcietības 
un dāvināšanas laiks. Brīnumus vēlas 
piedzīvot ikviens – gan liels, gan mazs. 
Tāpēc dāvāsim Ziemassvētkus!

Šajos Ziemassvētkos aicinu atvērt 
sirdis un ziedot pašiem varbūt jau ne-
vajadzīgas, bet vēl lietošanai derīgas 
mantas: apģērbus, sadzīves tehniku, 
mēbeles, rotaļlietas, apavus, pārtiku 
u.c., lai palīdzētu tiem, kam klājas grū-
tāk. Varbūt tuvākajā apkārtnē ir kāda 
ģimene vai cilvēks, kam varam izdarīt 
ko labu, uzdāvinot Ziemassvētku no-
skaņu. 

Sociālā dienesta rīcībā ir ziņas, 
ka no Ziemassvētku rūķa kāda daudz-
bērnu māmiņa vēlas sagaidīt ziemas 
zābakus, kāda daudzbērnu ģimene 
priecātos par ledusskapi, kaut vai lie-
totu, vēl kādai ģimenei noderētu rotaļ-
lietas un silti apģērbi bērniem, vēl citai 
– kāda mēbele...

Ir īstais laiks, lai atcerētos par tiem 
cilvēkiem, kam dzīvē nav tik ļoti veicies 
kā mums. Palīdzēsim viņiem noticēt 
brīnumam!

Lai nākamajā gadā nezūd apņē-
mība radīt brīnumus, piepildīt mazus 
un lielus sapņus un saglabāt ticību, ka 
vispirms mēs katrs pats par sevi un tad 
visi kopā esam spējīgi radīt brīnumus, 
kas pārsteidz mūs pašus un citus!

Sociālā darbiniece 
Daiga, 

m.t. 26474839

Ziņas no feldšerpunkta
Ģimenes ārsts R. Rudzāts De-

gumnieku feldšerpunktā apmeklē-
tājus pieņems 2013. gada 9. un 23. 
janvārī no plkst. 12.30  līdz 15.00. 
Svarīgi iepriekš pieteikties pa tāl-
runi 22023737 vai zvanot uz Barkavu 
pa tālruni – 64894203, lai saskaņotu 
pacienta pieņemšanas laiku un dak-
terI paņemtu slimnieka kartiņu līdzi 
no prakses vietas. Pie ģimenes ārsta 
par vizīti jāmaksā Ls 1.00.

Sarmīte Saulīte

Pavasara beigās tika uzrakstīts pro-
jekta „Zivju resursu kontrole Lubāna 
ezerā un tam pieguļošajās ūdenstilpnēs” 
iesniegums valsts atbalsta saņemšanai 
zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 
finanšu līdzekļiem. Projekts guva finan-
siālu atbalstu un pašreiz tiek realizēts. 

Projekta mērķis ir veicināt zivju resur-
su aizsardzības pasākumu uzlabošanu, 
fiksēšanu, dokumentēšanu.

Šis  projekts ir daļējs turpinājums 
jau 2010. gadā realizētajam projektam 
ar Zivju fonda finanšu atbalstu. Atgādi-
nāšu, ka 2010. gadā projekta realizācijā 
tika iegādāta laiva, laivas motors, binokļi, 
lai paaugstinātu zivju resursu uzraudzību 

Lubāna ezerā un tā pieguļošajās ūdens-
tilpnēs. Kā jau zināms, Lubāns ir Latvijas 
lielākais ezers ar spoguļvirsmas laukumu 
82 km2. Lubāna ezerā ir bagātīgi zivju 
krājumi, uz ko norāda ikgadējā oficiā-
lā nozveja – aptuveni 120 tonnas gadā. 
Rūpnieciskā zveja ir nozīmīga vietējās 
ekonomiskās attīstības sastāvdaļa. 

Šī projekta ietvaros tiks iegādāta 
un uzstādīta videonovērošanas kamera, 
kura tiks vērsta uz Aiviekstes slūžām, jo 
videonovērošana uz ezeru jau notiek, kā 
arī iegādāta laivas piekabe. 

Ina Gutāne,
Tūrisma un infomācijas centra 

vadītāja

Tuvojoties gada nogalei, devos uz 
Ošupes KU, lai uzzinātu kāds bijis 2012. 
gads uzņēmumā. Sarunājos ar KU vadītā-
ju Andri Vaski un grāmatvedi Martu Nagli.

Kāds jums bijis šis gads?
Marta Nagle: Man personīgi šis gads 

ir bijis labs, jo saņēmu piedāvājumu strā-
dāt SIA „Ošupes KU”. Protams, darbs 
ir atbildīgs un ne jau tas pateicīgākais. 
Esmu arī konsultante lauksaimniecībā un 
zemes ierīkotāja. Pārsvarā apmeklētāji ir 
zemnieki ar savām problēmām, kas šo-
brīd ir saistībā ar kļūdām platībmaksāju-
mos.

Andris Vaskis: Ošupes komunālajam 
uzņēmumam šis gads bijis raibu raibais. 
2012. gada pavasarī tika nodota eksplua-
tācijā Degumnieku ūdenssaimniecība. 
Par Eiropas finansējumu labiekārtots un 
apzaļumots Degumnieku centrs.

Šajā gadā nodotas apsaimniekošanā 
divas daudzdzīvokļu mājas. Iesākts jauns 
projekts, lai sakārtotu ūdenssaimniecību 
Ošupes centrā.

Tās visas ir pozitīvās norises, ir bijuši 
arī negatīvi notikumi, bet tos Ziemassvēt-
ku gaidīšanas laikā nevēlos pieminēt.

Kā veicas darbs ar komunālo pa-
kalpojumu nemaksātājiem?

M.N.: Ļoti grūti, nekas nav mainījies. 
Ir apzinīgie, kas katru mēnesi, ver vaļā 
maciņu un maksā. Pārsvarā tie ir pensio-
nāri un tie, kas strādā valsts darbā. Maksā 

arī daļa iedzīvotāju, kas saņem pabalstus. 
Bet ļoti liela daļa komunālo pakalpojumu 
saņēmēju pat neinteresējas – par ko un 
cik jāmaksā, lai gan kā zināms, nav ne-
maz tik trūcīgi. Rekords – kādam Degum-
nieku iedzīvotājam parāda summa jau 
sasniegusi 770 Ls.

Vai ir iesniegti iesniegumi tiesai 
par parādu piedziņu?

M.N.: Uzņēmumam tas radītu grū-
tības finansiālajā jomā, tiesu izdevumi ir 
lieli. Bet par to tiek domāts. Gribu teikt, ka 
agri vai vēlu, bet parādi tomēr būs jāat-
maksā.

Ko vēlaties sagaidīt no jaunā 
gada?

M.N.: Labāku attieksmi visiem pret 
visu. Būt optimistiem. Censties pārvarēt 
grūtības, mēģināt neiespējamo pārvērst 
par iespējamo, kaut nedaudz.

A.V.: Gribētos no iedzīvotājiem sa-
gaidīt lielāku aktivitāti un līdzdarbošanos 
apkārtnes sakopšanā, vispirms jau pie 
savas mājas, rīkojot kopīgas talkas.

Ko novēlat pagasta iedzīvotājiem 
Jaunajā gadā?

M.N. Lai jaunais gads visiem atnes 
prieku sejā, laimi sirdī un veiksmi darbā!

A.V.: Pagasta iedzīvotājiem novēlu 
veselību, darba prieku un naudiņu, lai 
nākošos gadus varētu sagaidīt bez parā-
diem!

Ināra Baltā

Degvielas uzpildes staciju tīkls „Lat-
vijas Nafta” piedāvā iegādāties bezakcī-
zes degvielu lauksaimniekiem. Atlaides 
degvielai tiek piemērotas atbilstoši LAD 
piesķirtam apjomam, proporcionāli iz-
ņemtajam apjomam degvielas uzpildes 

Informācija lauksaimniecības produkcijas ražotājiem! 
staciju tīklā „Latvijas Nafta” un jaunajā 
atvērtajā stacijā Madonā, Raiņa iela 56 
(tālrunis 64860910). Papildu informā-
cija par atlaidēm – www.lnafta.lv, tālr.: 
67226475; 26444427, e-pasts: aigars.
volskis@ewt.lv
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16. novembrī Ošupes pagasta iedzī-
votāji pulcējās Degumnieku tautas namā 
uz svinīgo pasākumu, lai godinātu savu 
valsti tai nozīmīgajos svētkos.

Sagaidot Latvijas valsts svētkus, 
Ošupes pagasta pārvaldes vadītājs Ai-
gars Šķēls pasniedza Ošupes pagasta 
pārvaldes Pateicības rakstus lielākajiem 
ienākuma un nekustamā īpašuma no-
dokļu maksātājiem 2012. gadā.

Ošupes pagasta pārvaldes Patei-
cība kā lielākajam ienākuma nodokļa 
maksātājam: SIA „PROmarex”.

Ošupes pagasta pārvaldes Pateicī-
ba kā lielākajiem nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājiem: SIA „BARKA IN-
VEST”, SIA „FRIEDRICH HAASE”, z/s 
„Lazdas” īpašniecei Aldai Jansonei, 
z/s „Jaunprodi” īpašniecei Ilonai Spro-
ģei,  z/s „Dārznieki” īpašniecei Vijai Ko-
kai.

Pamatojoties uz pagasta iedzīvotā-
ju iesniegtajiem un pagasta pārvaldes 
akceptētajiem pieteikumiem, Madonas 
novada pašvaldība piešķīrusi Atzinības 
un Pateicības rakstus novada iedzīvotā-
jiem par ieguldījumu Madonas novada 
attīstībā. Apbalvojumiem tika izvirzīti 32 
zemnieki, uzņēmēji, izglītības un kultū-
ras darbinieki gan pilsētā, gan laukos.

Madonas novada  pašvaldības Pa-
teicību saņēma mūsu pagasta iedzīvo-
tāji:

Ligita Eiduka par pašaizliedzīgu un 
ilggadēju darbu veterinārmedicīnā;

Valsts svētkos godina pagasta ļaudis

No kreisās: D. Kaļinovskis, A. Jansone, I. Sproģe, L. Eiduka, V. Koka, 
L. Joste ar meitiņu Līvu, M. Krēsliņš, M. Ķeveris.

Līga Joste par ieguldījumu uzņē-
mējdarbības attīstībā laukos;

Didzis Kaļinovskis par veiksmīgu 
uzņēmējdarbības uzsākšanu Ošupes 
pagastā.

Atzinība Ivetai Ecētājai par nesavtīgu 
darbu sabiedrības labā, izveidojot bērnu 
ar īpašām vajadzībām vecāku skolu un 
veicinot sabiedriskās organizācijas „Mēs 
saviem bērniem” darbību.

Šie cilvēki dara vairāk, nekā prasa 

viņu pienākums, nejautājot, kas viņiem 
par to būs. Dalās savā sirds siltumā, ir 
pašaizliedzīgi un vajadzīgi savam pa-
gastam un iedzīvotājiem.

Svinīgajā pasākumā svētku koncer-
tu klātesošajiem dāvāja Degumnieku 
tautas nama pašdarbības kolektīvi. Pa-
sākums turpinājās ar deju mūziku, gru-
pas „Marchello” izpildījumā.

Teksts un foto – Ilze Purpļeviča

Visskaistākā roze, ko zinu,
Ir paša cilvēka sirds;
Vēl spožāk par spožāko zvaigzni
Tā priekā un cerībā mirdz.

7. decembrī Degumnieku tautas 
nama pašdarbnieku sniegumā varēja 
skatīt Ziemassvētku ieskaņās veidotu 
uzvedumu „Tālās zvaigznes”. Iestudē-
jums tapis pēc A. Grīnieces lugas, jeb 
Ziemassvētku stāsta motīviem.

Darbība norisinās debesu valstībā. 
Zvaigznes dejo nakts deju. Tā ir tikai 
prelūdija gaidāmajiem notikumiem. Jo, 
ko gan mēs zinām, kas notiek debesīs 
Ziemassvētku gaidās... Debesu tēlos 
lieliski iejutās mūsu aktieri: Nakts – Va-
lentīna Kruška, Mēness – Valdis Benne, 
Zvaigzne Alfa – Dace Kalniņa, Zvaigzne 
Beta – Iveta Šķēle, Zvaigzne Gamma 
– Sandra Tropa, Sniedziņš – Mārcis Ie-
saliņš, Roze – Daiga Brutāne, Dārznie-
ce – Ilze Melngaile, Leduspuķe – Līga 
Songailo. Uzvedumu lieliski papildināja 
dziesmas un dejas. Šajā vakarā pirmat-
skaņojumu piedzīvoja „Rozes dziesma” 

Tālās zvaigznes ieskandina Ziemassvētkus

mūzikas autores Guntas Gabranovas 
lieliskajā izpildījumā.

Pēc uzveduma noskatīšanās, visi 
devās laukā, lai svinīgi iedegtu Svētku 
egli, kas tagad „uzposta un greznota” 
lepni stāv Degumnieku centrā netālu 

no tautas nama. Jāpiebilst , ka jau trešo 
gadu eglīte netiek nolūkota tuvējā mežā, 
bet gan svētku rotā tiek ietērpta blakus 
tautas namam augošā.

Teksts un foto – Ilze Purpļeviča
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MŪSU JUBILĀRI

Jo vairāk dara, jo vairāk var izdarīt
Viņas gaitām grūti izsekot 

– vienubrīd viņa ir Madonas ve-
terinārajā aptiekā „Dr. Aikāsāp”, 
citubrīd darba kabinetā Praulie-
nā, tad jau palīdz mājlopiņiem 
Lubānā, Barkavā un Bērzaunē, 
vai dejo deju kolektīvā un dzied 
kora sastāvā. Kas tad ir šī ap-
sviedīgā būtne? Tā ir visiem pa-
zīstamā LIGITA EIDUKA. Viņa 
pieder veterināro feldšeru sai-
mei jau 35 gadus, bet no 1994. 
gada izveidojusi privātpraksi 
Praulienā. Tiekoties svētku reizē 
pie Ligitas mājās, aicināju viņu 
uz plašāku sarunu.

Pastāsti par sevi!
Mana „bērnības zeme” ir 

Prauliena. Māja, kur dzīvoju, 
atradās pašā centrā puskalnā. 
Kā pa durvīm laukā, tā ar ragavi-
ņām vai slēpēm no kalna lejā. Ja 
gāju uz lielo kalnu, labi ieskrējos 
ar slēpēm, tā atkal iebraucu tie-
ši mājas pagalmā. Tajā laikā jau 
pašvaki ar tām slēpēm – manē-
jās ar taisniem galiem bija.

Atceros bija tāds govju 
sēklotājs Auseklis, braukāja 
ar kamanām un vienmēr mani 
pavizināja. Vienreiz sadomāju, 
ka varētu pieķerties ar visām 
slēpēm aizmugurē. Auseklis tā 
slaidi palaida zirdziņu un nolū-
za manas mīļas slēpes. Kā es 
raudāju! Onkuls gadiem ilgi, kā 
satika uz ceļa, tā atcerējās manu 
„traģēdiju”. Manas bērnības va-
saras arī bija brīnišķīgas – kā 
brīvs brīdis, tā uz tuvējo dīķi pel-
dēties skrēju.

Mācījos Praulienas pamat-
skolā. Uz skolu ar draudzeni 
Elitu gājām kājām pa pļaviņu gar mežu 
apmēram 2 km. Starp citu, ar bērnības 
draudzenīti esam dzimušas vienā dienā, 
vienā gadā un vēl vienā solā sēdējām. 
Bija jauki un interesanti. Skolas laikā vi-
siem vajadzēja obligāti korī dziedāt, man 
ļoti patika. Dejot mani neņēma, jo es biju 
gara auguma un partneri nevarēja man 
pielāgot. No sporta veidiem man vislabāk 
padevās slēpošana. Svētdienās bieži 
braucu uz sacensībām šajā sporta veidā, 
bet vasarā skrēju garos krosa gabalus.

Kurā savas dzīves posmā izlēmi – 
jā, vēlos dakterēt dzīvniekus! Un kāpēc 
ne cilvēkus?

Bērnībā patika spēlēt ārstus. Spēlē-
joties ar māsīcām, dakterējām lelles, kas 
„žēli raudāja”. Es ticēju, ka tām ļoti sāp 
un man bija viņu žēl. Arī tagad man ir žēl, 
ja kādam cilvēkam tiek nodarīts pāri.

Ar dzīvniekiem man jau no bērnības 
patika ņemties. Mamma kopa un baroja 
teļus „Muižnieku” fermā, man bija savi 

darbi darāmi kūtī. Bija reiz gadījums, kad 
bullītis bija ticis vaļā un piespieda mani 
starp ragiem pie staba. Labi, ka ar izbīli 
tiku cauri. Tāpat patika man zirgus pucēt, 
kas atradās tuvējā zirgu stallī. 

Kad pabeidzu Praulienas pamatsko-
lu, zināju, ka gribu kļūt par zootehniķi, 
bet bijusī galvenā veterinārārste Velta 
Čakstiņa mani atrunāja. Sacīja, labāk lai 
ejot mācīties par veterinārārsti. Braucām 
uz Smilteni, vēl domāju, kur iesniegt do-
kumentus, bet, satiekot autobusā savu 
draudzeni Ilgu, sākām runāt, un viņa at-
klāja, ka ies uz veterinārārstiem. Tā arī 
man vairs šaubu nebija. Savu izvēli arī 
nekad neesmu nožēlojusi. Viegli nav, bet 
nevaru iedomāties, ko citu varētu strādāt, 
ja nebūtu izvēlējusies šo profesiju.

Cik saimniecības ir tavā pārziņā?
Nu tā ap 180, lielākas un mazākas 

saimniecības. Mazie ganāmpulki iet ma-
zumā, pienu nodot ir pagrūti, augstas ve-
terinārās prasības. Piena mājas, tūlīt būs 

obligātas mēslu krātuves, bet 
pienu tajā pašā laikā iepērk par 
zemām cenām. Priecājos par 
lielajām saimniecībām, kur strā-
dā jaunā paaudze. Iet un dara 
nekurnēdami.

Ar kādām problēmām nā-
kas sastapties ikdienā?

Lielākās problēmas ir ar 
transportu, katru dienu jābrauc 
pa sliktiem ceļiem, jāpērk dār-
ga degviela, kur nu vēl, ja kas 
saplīst, tad vajadzīgas rezerves 
daļas. Ar remontiem palīdz vīrs 
Einārs, tad vismaz esmu droša, 
ka uz ceļa nepalikšu. Autova-
dītājas tiesības man ir kopš 
1977. gada, un nemaz nevaru 
iedomāties, kas es būtu par 
veterinārārsti bez braukšanas, 
bez mobilajiem sakariem, kādi 
ir tagad. 

Dakterēšana lielas prob-
lēmas nerada. Lielākā sāpe ir 
govju sēklošana dažās saim-
niecībās, kur mājlopiem ir ne-
sabalansēta barība vai arī laika 
apstākļu ietekmē izveidojusies 
nepareiza vielu maiņa.

Kādas ir tavas domas par 
klaiņojošiem suņiem?

Dzīvnieki jau staigā, kur 
grib. Visu laiku piesiets ķēdē arī 
nevar dzīvot. Lielākā daļa jau to-
mēr ir mīlēti, loloti suņi un kaķi, 
bet ir „puišu laiks” un dzīvnieks 
aizklīst. Ir arī gadījumi, ka ļoti 
gribas mazu, apaļu un pūkai-
nu kaķīti vai sunīti mājās. Bet, 
tad paaugas, apnīk, un mīlulis 
tiek pamests likteņa varā. Tas 
ir ļoti slikti, tāpēc iesaku labāk 
kādam piedāvāt, kas ir ar mieru 

parūpēties par dzīvnieciņu.
Ar kādiem kurioziem vai bēdīgiem 

atgadījumiem nācies saskarties, ārstē-
jot dzīvniekus?

Jā, bija sava veida kuriozs. Reiz lē-
nām braucu pa apdzīvotu vietu, pēkšņi – 
kaķis – tieši zem mašīnas. Pabraucu uz 
priekšu, atskatos atpakaļ, kaķis aizstrei-
puļo pāri ceļam. Man tomēr tāds nemie-
rīgs prāts, sak, labāk iebraukšu pie saim-
nieces izstāstīšu, kā atgadījās. Saimniece 
mierina – viņš mums tāds vecs, nekreņ-
ķējies, kā būs, tā būs. Ar saimnieces dēlu 
ejam meklēt, kur kaķis palicis. Atrodam – 
tāds apdullis sēž pie koka. Saimnieki no-
spriež, ka nav ko mocīt „jāpalīdz” aiziet. 
Kaķis mūk, skrāpē turētāju, bet izdodas 
iespricēt. Viss tiek nokārtots līdz galam. 
Ejam mājās – saimnieces vecais kaķis 
jau priekšā. Izrādās, ka tas ir bijis kāds 
klaiņojošais kaķis. Gandrīz jau gads pa-
gājis, neviens nav painteresējies.

Ir bijuši arī ne visai priecīgi gadījumi. 
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MŪSU JUBILĀRI

BIBLIOTĒKAS ZIŅAS

Piemēram, nesen ņēmu gaļas jaunlo-
piem asinis un pārējās apstrādes. Pieka-
bē tele ļoti nemierīga. Izdevās visu izda-
rīt un ātri muku laukā. Kā vēru aizbīdni, 
pieliecu gan galvu, bet tomēr „ietrāpīju” 
stienī, „zvaigznītes” vien nozibinājās gar 
acīm. Kreņķis liels, sniega vēl tobrīd nebi-
ja, lai uzliktu uz deguna, bet pēc četrām 
dienām ar „Orhidejām” jābrauc koncer-
tēt. Labi, ka mājās bija atsaldējošā zirgu 
ziede. Cītīgi smērēju savu degunu un viss 
kārtībā – iztiku bez „brillēm”. Deguns gan 
vēl ilgi sāpēja, bet galvenais, ka zilas acis 
nebija un varēju droši uz skatuves kāpt.

Tu strādā arī veterinārajā aptiekā. 
Pastāsti kas ir „zirgu ziede”, bieži dzird 
par to runājam.

Nu redz, jau vienu gadījumu piemi-
nēju. Zirgu ziedes ir vairākas – sildošas, 
atvēsinošas – pie traumām un sasitu-
miem. Ir arī ar divējādu iedarbību – gan 
atvēsina, gan silda – tas vairāk locītavu, 
muguras sāpēm. Baltā zirgu ziede ar 
dziļāku iedarbību locītavās, ilgstoši smē-
rējot, pat skrimšļi atjaunojoties. Šo ziedi 
praktiski vairāk lieto cilvēki.

Neskatoties uz lielo aizņemtību – 
tu lieliski gatavo, ceļo, dziedi, dejo. Kā 
to visu var paspēt un apvienot?

Manas mīļākās ir rīta stundas. Agri 
ceļos, tad vismaz diena liekas garāka, 
un kaut ko vairāk var padarīt. Ziemā jau 
vieglāk visu sakārtot. Daži izsaukumi no 
rīta padarāmi, citi pa vakaram. Deju mē-
ģinājumi notiek pa dienu, vienreiz nedēļā 
koris Praulienā. Ja gadās izsaukums va-
karā, tad uz mēģinājumu netieku. Darbs 
ir pirmajā vietā. Labi, ka man ir saprotoša 
ģimene... vakariņas citreiz agrāk, citreiz 
vēlāk. Mūsu veterinārais darbs jau tāds ir. 
Citreiz iesāku kaut ko mājās gatavot, ja 
gadās steidzams izsaukums, visu pame-
tu un braucu lopiņam palīdzēt.

Vasarā, kad diena garāka, atrodas 
laiks ievārījumu, kompotu un salātu ga-
tavošanai, jo nav jau tā, ka visu dienu 
izsaukumi vien. Tāpat ieskrienu mežā 
kādu sēni palasīt. Ja nevaru visu iespēt 
pa dienu, paķeru kādu nakts stundu klāt. 

Es tā mierīgi laikam nemaz nevaru uz vie-
tas nosēdēt. Jo vairāk dara, jo vairāk var 
padarīt.

Ceļot man tiešām patīk, sevišķi lidot 
ar lidmašīnu. Vairākas reizes esmu bijusi 
Skotijā, Stokholmā. Kad atgriežos mājās, 
tad tikai aptveru, cik labi ir šeit, jūtos pavi-
sam savādāk – rodas jauns darba spars.

Lielu dopingu dod dejošana, kopā 
būšana kolektīvā, tā ir arī sava veida vin-
grošana.

Dziedāt korī man paticis jau no sko-
las laikiem, kā jau minēju. Dziedāšana 
māca pareizi elpot, vārdi jāzina no gal-
vas. Tā, ka tiek atmiņa arī patrenēta.

Spēku dod mani trīs bērni – Gunita, 
Santa, Oskars un pagaidām divi mazdē-
liņi Rainers un Jēkabs, kam var jebkurā 
brīdī piezvanīt un parunāties. Tāpat man 
ir saprotošs vīrs, kas, atnākot mājās, 
nepārmet, kur tik ilgi biju. Mamma gan 
vairāk pabubina, ka tik daudz esmu uz-
ņēmusies. 

Nu un kur tad vēl draudzenes, kurām 
varu izkratīt sirdi un gūt atbalstu.

Valsts svētkos tu saņēmi Madonas 
novada pašvaldības pateicību.

Nu jā! Tas tā negaidīti. Es domāju, 
ka daudzi tādas pateicības būtu pelnījuši. 
Zemnieki, kas no agra rīta līdz vēlam va-
karam ņemas pa saimniecību. Tāpat vet-
ārstiem ir savas saimniecības, kur jāspēj 
izdarīt sev un palīdzēt citiem.

Biju pārsteigta par skaistajiem, dau-
dzajiem ziediem. Paldies visiem!

Nupat kā nosvinēji skaistu dzīves 
jubileju.

Jā, man tas cipars tiešām patīk un 
piekrītu, ka tā ir skaista jubileja. Agrākos 
laikos jau aizietu pensijā, bet tagad vēl 
desmit gadi jāstrādā. Dēls Oskars man ir 
vislielākā dāvana. Pirms 18 gadiem viņš 
piedzima tieši manā dzimšanas dienā.

Ko tu nekad neesi darījusi, bet vē-
lētos?

Līdz 50 gadiem vēl sapņoju, ka lēktu 
ar gumijām, bet tagad gan vairs nē (kauli 
vēl salūzīs, smejas). Bet ar gaisa balonu 
gan noteikti gribētu palidot.

Paldies Ligitai par interviju!
       

  Ilze Purpļeviča
Foto no jubilāres arhīva

Ligita centrā deju grupas „Orhidejas” sastāvā.
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Fotoreportāža iz skolas dzīves
SKOLAS ZIŅAS

Tradicionāli svētku noskaņās 
pirms  Latvijas dzimšanas dienas uz 
pieņemšanu pie skolas vadības tiek 

aicināta 1. klase.

Comenius projekta ietvaros, katra 
klase veidoja prezentāciju un iepazīsti-
nāja pārējos ar projektā esošajām da-
lībvalstīm – 5/6-gad. bērnu grupa pre-
zentēja Latviju, 1./2. kl. – Poliju (bildē), 
3./4. kl. – Grieķiju, 5./6. kl. zēni – Itāliju, 
5./6. kl. meitenes – Turciju, 7. kl. – Igau-
niju, 8. kl., – Spāniju, 9. kl. – Rumāniju. 

No11. līdz 14. decembrim mūsu 
skolas 3 skolēni – N. Iesaliņš, U. Spro-
ģis, M. Vanags un 2 skolotājas – I. 
Kiukucāne, D. Rubene ir devušies uz 
pirmo tikšanos, šoreiz – Itālijā.

16. novembrī skolā notika koncerts, veltīts Latvijas 94. dzimšanas dienai. 

Spītējot dabas stihijai un tumsai, 30. novembrī skolā bija ļoti radoša un 
piepildīta diena. Vecāku konferences ietvaros notika tikšanās ar skolas mediķi 

– Sarmīti Saulīti un psihologu - Margrietu Broku, savukārt bērniem – radošās un 
sportiskās darbnīcas vadīja G. Kolna, S. Valaine, M. Bodža, E. Zaube. Dienas 

noslēgumā muzicēšana sveču gaismā kopā ar Gunāru Igauni.

Adventes laikā, katru pimdienu, ar nelielu priekšnesumu, skolas vainagā 
iededzam svecīti. Pirmajā advenē to darīja 1. un 2. kl., otrajā adventē – 3. un 

4. kl. (bildē), trešajā advenē mūs priecēs bērnudārza bērni, un tad jau skolas 
eglītes vakars būs klāt. 

Skolas ziņas sagatavoja skolotāja 
Ineta Strode

Aicinājums!
Cienījamie, pagasta ļaudis!

Mūsu mazā Degumnieku pamat-
skola kā katru gadu organizē Ziemas-
svētku balli. Bērnu skolā paliek arvien 
mazāk, tāpēc Vecāku padome lūdz 
Jūsu palīdzību – ziedot līdzekļus, dā-
vanu iegādei mūsu čaklākajiem sko-
las skolēniem, kā arī  izdevumu seg-
šanai par „dzīvo mūziku” skolas ballē. 
Kontakttālrunis 22447257 (Sarmīte).

Ar cieņu, Vecāku padome
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SKOLĒNU VASARAMUMS RAKSTA

Lai mūžam gaišs Degumniekos deg – dzīvo Latvijas vārds!
Es noņemu cepuri savas skolas 

priekšā, sveicot to Latvijas 94.-ā dzim-
šanas dienā. Neviens cits objekts Cēr-
pelniekos (bijušais Degumnieku nosau-
kums) zem sava jumta neglabā tik daudz 
vēstures liecību – bijušas vairākas oku-
pācijas, skolā mācījies mūsu lielākais, arī 
labākais karavadonis – pulkvedis Oskars 
Kalpaks. Protams, skolā piedzīvotas arī 
skaistas Latvijas dzimšanas dienas pirms 
padomju okupācijas. 

Un sāpīgi ir apzināties, ka savulaik 
nav izdarīts labs darbiņš, proti, Degum-
nieku vecajai skolai gājis garām Latvijā 
aizsargājamo pieminekļu statuss. Tad šo-
dien arī valsts pienākumos būtu saglabāt 
šo ēku, tā lieliski palīdzot mūsu pagasta 
pašvaldībai. Kaut vai, ja pagaidām nevar 

atrast praktisku izmantojamību, skolas 
namu, kurš redzams jau no „lielas” tā-
lienes, liekot lietā kā gaismas reklāmu!? 
Galu galā vārds (īpašības vārds) „DE-
GUMNIEKI” pauž domu, jēgu, parādību 
u.c. par kaut ko gaišu, degošu. Dievs 
dos, varbūt jau tuvākā nākotnē mans 
(un daudzu citu arī) skolas nams kalpos 
vietējiem un ciemiņiem. Še viss sacītais 
nenozīmē, ka es noniecinu jauno skolu. 
Pasarg, Dievs, nemūžam!

Bet Latvijas valsts svētki notika tautas 
namā. Nav sirdsprātā tik daudz precīzu 
un dziļu vārdu, lai pastāstītu, cik tie bija 
lieliski! Tā ka jāapmierinās ar dažām, ce-
rams, ka daudzmaz precīzām ieskicēm.

Jau tas vien, cik lielā, tiešām dievišķā 
harmonijā izskanēja kopus dziedātā Lat-

vijas himna, izsaka MILZĪGI DAUDZ!
Koncerts. Par to es pateikšu mūsu 

rakstnieces Kelīnas Klānas vārdiem, kura 
mirdzošām acīm pauda gandarījumu par 
īstu svētku izjūtu. Domāju, ka vairāk ko-
mentāru nevajag. Tas arī viss! Jo balle ir 
jauno dārziņš. Es savos pensijas gados 
vēlos klusinātu mūziku, kad var normāli 
sarunāties, pašīberēt vai mēģināt atsaukt 
atmiņā tango soļus, vārdu sakot, būt klu-
biņa atmosfērā. Tas nenozīmē, ka paužu 
kritiku – tikai savus uzskatus un vaļasbrī-
žu vēlmes iz pensionāru „dārziņa”.

Lai Degumnieki (viss pagasts) līdz 
brīvās Latvijas simtgadei top par gaišu 
dzīves telpu visiem, visiem!

Jūlijs Augusts Trops

Vai, dieviņ, kā tās dienas skrien. Jau 
atkal viens gadiņš tiek aizvadīts. Tāds 
rūgtums sirdī, ka paliekam vecāki, bet 
cerība – ka nākošais būs labāks, paliek.

Nu man jau dikti patīk dzīvot mūsu 
pagastiņā. Un kā nu ne. Tak tiek domāts 
par ūdentiņu – lai mēs būtu tīri un kārtīgi, 
par skaistumu – lai apkārtne priecētu jeb-
kuru, par kultūru – tak tik daudz pasāku-
mu notikuši gada laikā! Un tie mūsu paš-
darbnieki – cepuri nost! Rāda savu māku 
visās jomās. Dakterīte arī strādā un ar 
laipnu smaidu pieņem ikvienu. Aigariņš 
riksīšiem vien, riksīšiem vien – i paspēj 
nopietns būt, i pie skaņu pults muzicēt, i 
labs vīrs un tēvs savā ģimenē būt.

Ak, jā un vēl. Cik daudz mūsu pagas-
tā čaklu cilvēku dzīvo! Vēl neesmu īsti no-

Sveikiņi!
skaidrojusi, cik tonnu ogu vasarā mežā 
salasīts, cik graudu izaudzēts, cik piena 
saražots, cik siera rituļi sasieti un medus 
podi ievākti.

Jā, ja man būtu teikšana, es prezi-
denta kungam ieteiktu atbraukt uz mūsu 
pagastiņu, lai papriecājas un pacildina.

Man jau dikti patika tas Latvijas dzim-
šanas dienas pasākums. Tak padomā – 
pat es saņēmu ielūgumu! Tiesa gan, bija 
vienam otram arī bēdīgi ap sirsniņu, jo 
tika aizmirsts. Bet kam negadās. Toties 
balle bija feina – visi smuki sapucējušies, 
daudz pieklājīgu jauniešu. Man jau gan 
no savas puses tāds ieteikums, ka varbūt 
nākošgad tomēr varam Latvijai jubileju 
svinēt arī bez tās ielūgumu padarīšanas. 
Lai nāk visi pagasta ļautiņi, bet tikai lai 

prot kārtīgi uzvesties. Un tiem svešajiem 
ir savas mājas, savi klubi un savas balles. 
Tak jau piekritīsiet man, vai ne? Ir jau traki 
tai kluba Ilzītei arī vienu otru reizi. Kad tie 
„gailēni” sāk savā vaļā kauties. Tak viņa 
metas pa vidu un cenšas šķirt. Vai! Lai 
viņai spēks un veselība!

Nu ir jau arī kādi nesmukumi. Acīs 
duras pārpildītie atkritumu konteineri, ar 
semočkām piespļaudītā autopietura, ag-
resīvā braukšana vasarā. Gribas gan ce-
rēt, ka nākošais gads būs daudz, daudz 
labāks, nekā šis.

Lai jums visiem labas domas, prie-
cīgs prāts un galvenais nenokārt galvu 
un smaidīt, tik cik var.

Zaplīze

Iegūsti kvalifikācijas apliecību!
Kā novērtēt savas praksē apgūtās 

zināšanas un iegūt profesionālās kvalifi-
kācijas apliecību?

No 2011. gada Latvijā ir spēkā sistē-
ma, kas Latvijas profesionālajām skolām 
ļauj veikt ārpus formālās izglītības sistē-
mas apgūto kompetenču profesionālās 
kvalifikācijas novērtēšanu. Tas nozīmē, ka 
ikviens, kas apguvis kādu profesiju darba 
gaitā ārpus izglītības sistēmas, varēs ie-
gūt kvalifikāciju, nokārtojot profesionālās 
kvalifikācijas eksāmenu kādā no Latvijas 
akreditētajām profesionālajām skolām 
vai eksaminācijas centriem, kuriem ir no-
slēgts līgums ar izglītības kvalitātes valsts 
dienestu (IKVD) par eksaminēšanu no-
teiktās profesijās.

Ārpus formālās izglītības sistēmas ap-
gūto profesionālo kompetenču novērtē-
šana un kvalifikācijas apliecību iespējams 
saņemt profesijās ar 1., 2., 3. profesionālo 
kvalifikāciju. Lai pieteiktos kvalifikācijas 
noteikšanai, izvēlētajā izglītības iestādē 

vai kompetences centrā jāiesniedz iesnie-
gums. 

Pretendentam profesionālās kompe-
tences novērtēšanas institūcija nodrošina 
bezmaksas konsultācijas par profesijas 
standarta prasībām un profesionālās kva-
lifikācijas eksāmena norises gaitu, lai katrs 
individuāli varētu izvērtēt, vai un cik gatavs 
ir kvalifikācijas eksāmena praktiskajai un 
teorētiskajai eksaminācijai. Profesionālās 
kvalifikācijas eksāmenu pretendenti var 
kārtot vienā laikā ar izglītības iestādes 
atbilstošās programmas audzēkņiem vai 
individuāli divu mēnešu laikā no iesnie-
guma iesniegšanas. Pretendents, kurš 
nokārtojis profesionālās kvalifikācijas ek-
sāmenu ne zemāk par 5 (piecām) ballēm, 
(viduvēji) ir tiesīgs saņemt profesionālās 
kvalifikācijas apliecību.

Profesionālās kvalifikācijas eksāmens 
ir maksas pakalpojums, ko nosaka ar Mi-
nistru Kabineta „Noteikumiem par profe-
sionālās izglītības iestāžu valsts pārval-

des uzdevuma ietvaros sniegto maksas 
pakalpojumu cenrādi”. Maksas lielums 
atkarīgs no eksāmenu kārtojošo cilvēku 
skaita, kā arī īpaši pieaicināto eksaminē-
tāju nepieciešamības. Maksa par eksā-
menu kārtošanu noteikumos noteikta 33 
profesionālo tematisko grupu ietvaros. 

IKVD ESF projekta ietvaros piedāvā 
80 personām, kuras veiksmīgi nokārtoju-
šas kvalifikācijas eksāmenu un ieguvušas 
kvalifikāciju, eksāmena kārtošanas izde-
vumus atmaksāt. Pretendēt uz eksāmena 
izdevumu atmaksu iespējams, iesniedzot 
IKVD speciālas formas iesniegumu, kvali-
fikācijas dokumenta kopiju un eksāmena 
maksāšanas uzdevumu. Precīzāku infor-
māciju skatīt Nacionālās izglītības iespēju 
datubāzē http://www.ikvd.gov.lv/ārpus-
formālā-izglītība  

Materiālu pēc IKVD mājas lapas 
sagatavoja Degumnieku bibliotēkas 

vadītāja Ināra Kokare
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LUBĀNAS PILSĒTAS KLUBĀ
24. decembrī plkst. 24.00
Ziemassvētku BALLE
Jums spēlēs grupa „Rolise”
Ieeja Ls 2

25. decembrī plkst. 19.00
Lubānas kultūras nama jauktā vokālā 
ansambļa „NAKTSPUTNI”
20 gadu jubilejas koncerts
(Precīzākai informācijai 
sekot uz afi šām)

2013. gada 1. janvārī 
No plkst. 00.30
Jaungada sagaidīšanas BALLE
Jums spēlēs grupa „Ceļavējš”
Ieeja Ls 2

MEIRĀNU TAUTAS NAMĀ 
25. decembrī no plkst. 22.00
Ielūdz grupa „Tranzīts”
Pirms un pēc koncerta Disco Party
Kopā ar Dj Ralfu
Ieeja Ls 2,50

29. decembrī plkst. 19.00
Dziedošās Noviku ģimenes 
KONCERTS
Ieeja bez maksas

29. decembrī no plkst. 22.00
Gada nogales BALLE
Ielūdz grupa „No jauna”
Ieejas maksa Ls 2

Būs brīnumi, ja vien tiem 
noticēsim,
Būs laime tad, ja pratīsim dot.
Būs prieks, ja pratīsim 
citus ielīksmot.
Un nevajag nemaz tik daudz – 
Pavisam maz, pavisam nieku,
Lai mirdzošs mirklis nestu prieku!

Novēlu visiem pagasta iedzīvo-
tājiem gaišus un priecīgus Ziemas-
svētkus!

Lai Jaunajā gadā jums ir kāds 
sapnis nomodā, kāda vēlme ko pie-
pildīt, kada laba, atsaucīga sirds un 
kāda draudzībā paspiesta roka.

Veterinārste Ligita

KULTŪRAS PASĀKUMI 
KAIMIŅOS

APSVEIKUMI/  SLUDINĀJUMI

Lai jūsu mazā meitenīte
Ir kā saules purenīte.
Izaugs liela, tad būs viņa
Saules takas mijējiņa.

20. novembrī Ingas un
Arģa Zviedru ģimenē 
piedzimusi meitiņa Līga.

      APSVEICAM!
Ošupes pagasta pārvalde

Izaugs liela, tad būs viņa

Sniedz pakalpojumus grāmat-
vedībā fiziskām un juridiskām per-
sonām: atskaites, pārskati, deklarāci-
jas, bilance, grāmatvedības nolikums 
– atbilstoši LR likumdošanai. Kontakt-
telefons Lubānā – 28371495

Firma piedāvā pasažieru pārva-
dājumus ar 16 vietīgu mikroautobusu 
pa Latviju, Eiropu un trešajām valstīm 
(Krievija, Ukraina u.c.). Veicam dažādus 
izbraucienus (ceļojumi, biznesa brau-
cieni, svinības, transferti, bēres). Esam 
atvērti sadarbībai. Labprāt veidosim 
līguma saistības. Zvaniet uz norādīto 
tālruni un mēs piedāvāsim risinājumu.
T. mob. 29547447, e-pasts: Lubauto@
gmail.com

Pateicība
Ir velti meklēt laimes putnu
Un lūgt, lai brīnumus tas nes
Bet reizēm pasapņot ir labi,
Jo sapņi veldzē dvēseles.
Varbūt aiz horizontiem tāliem
Kāds laimes putns arī mīt.
Kā skaistā pasakā to varēs
Dažs īsu mirkli ieraudzīt.
Mums te uz zemes pašiem
Ir jābūt laimes kalējiem
Un jākaļ tā, lai vienmēr spētu
Būt laimīgi starp savējiem.

 /Dz. Bogatireva/

Novēlu visiem labajiem Degum-
nieku ļaudīm, kas man palīdzējuši, bal-
tus Ziemassvētkus un veiksmi Jaunajā 
gadā! Būsim saprotoši viens pret otru 
un palīdzēsim cits citam, cik spējam – 
ar darbu, labu vārdu vai vienkārši pa-
smaidīsim.

Reizēm arī tā ir labi un liekas, ka 
visdrūmākajā dienā starp mākoņiem 
uzspīd saules stariņš.

Ināra Uzulniece

„Ir brīži, kad cilvēks vairās no gais-
mas – tam jānokāpj sevī vistumšāka-
jos dziļumos, lai tiktu skaidrībā ar sevi 
un pasauli. Tādas ir arī priekšsvētku 
ziemas dienas; tās saplok blāvā krēslī-
bā, lai pēkšņi uzziedētu Ziemassvētku 
brīnuma gaismā. Un, pieminēdami šīs 
debesu gaismas atgriešanos, mēs aizde-
dzināsim sev apkārt sveces un prieku”.
  /V. Strēlerte/

Lai Ziemassvētku brīnums ienāk 
ikvienā mājā un ģimenē!

Lai daudzsološs,veselīgs un veik-
smīgs Jaunais gads!
Jūsu – Sarmīte Saulīte

Tu, cilvēks, ej pa ceļu, un ceļš 
Tevi maina.
Tu ej pa ceļu, un ceļš no tā mainās.
Vējš un putekļi dzēš un pārveido pēdas.
Gan uz ceļa, gan Tevī …

Gaišu ceļu visiem pagasta 
iedzīvotājiem Ziemassvētkos un 

Jaunajā gadā!
Pasta Ilze

No šūpuļa līdz kapam
Ceļš īss, nav jāsteidzas.
Kā novītušām lapām
Mums jākrīt, jābeidzas.
 /Fricis Krastiņš/
Izsakām līdzjūtību Hertas Šķēles 
piederīgajiem, viņu mūzības ceļā 

aizvadot.
Lubānas ev. lut. draudze   

Ir pienākušas dienas, kad mēs visu 
sākam redzēt Ziemassvētku gaismā. 
Sniegs aizpūš ceļus, eņģeļi piesprauž 
pie aizsalušām rūtīm ledus zvaigznes, 
domas apstājas – miers... tikai... Tu, cil-
vēk, apstājies un pārdomā…Paņem dziju 
un uzadi zeķes no labo domu dzīpariem 
savai dvēselītei…Ietērp savu sirdsapzi-
ņu mīkstā, pūkainā šallē, lai nenosalst 
ziemā, lai sagaida Svētvakaru un Jaunu 
gadu ar mīļām, siltām un laimīgām do-
mām!

Lai baltie Saulgrieži atnāk klusā 
vakarā ar labestību, brīnumu 
un mīlestības mirdzumu. Vēlu 

veiksmīgu, radošu un darbīgu Jauno 
gadu visiem pašdarbības kolektīvu 

dalībniekiem un vadītājiem!
Degumnieku tautas nama 
vadītāja Ilze

Uz eņģeļa spārniem tā pasaule turas,
Kur cerību ugunskurs nedziestot kuras,
Kur ceļavējš nenogurst sapņus sviest 
burās,
Kur dziesmu teic rozēm, kaut pirkstos 
tās duras…
Ja eņģeļa spārni kaut mirkli tev doti,
Jel nebaidies lidot! Varbūt vēl to proti!

  /A. Ustups/

Lai ikvienu māju ar mīlestību, 
gaišumu un svētku smaržām 

svinīgi pārņem Ziemassvētki un lai 
Jaunais gads ir veiksmes un laimes 

mirkļiem piepildīts!

Jūsu bibliotēkas vadītāja Ināra


